
‘ 

1 
 

DOM nº 1429, ano 44, de 14 de outubro de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1429-ano-44-de-14-de-outubro-de-2022/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Presidente da Câmara 

 
 
 
GPC/PORTARIA Nº 0011/2022 

 
A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Regimento Interno desta Casa, 

 
RESOLVE: 

 
Nomear o servidor Edivaldo Paulino da Silva, RG 

3.528.340 - SSDS- PB, CPF 087.492.514-22, para exercer o 
Cargo de provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar, Código PL — APT — 301. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Gabinete da Presidência, 10 de outubro de 2022. 

 
 

Rhuan Ribeiro de Araújo 
Presidente 

 
Obs: via física original assinada. 
 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0503/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços 
de vistoria para troca de placas dos veículos oficiais 
pertencentes a frota da Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto, em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 

interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 14 de outubro de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50443-5 
Nº do Contrato 0365/2022 
Contratante DEPARTAMENTO DE CULTURA E 
TURISMO 
Contratado LINDINEIDE ARAUJO GOMES DE ASSIS 
ME 
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0390/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DA BANDA BAILE PARA 
APRESENTAÇÃO DA ABERTURA DO FESTIVAL RAÍZES 
DO BREJO. 
Assinatura 11/10/2022 
Vigência 11/10/2022 A 31/12/2022 
Valor 16.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50232-3 
ADITIVO 
Número 2 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 14/10/2022 
Vigência 15/10/2022 A 15/10/2023 
Valor 179.760,00 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0147/2021 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado MARCELO PEREIRA DINIZ 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0036/2021 



‘ 

2 
 

DOM nº 1429, ano 44, de 14 de outubro de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1429-ano-44-de-14-de-outubro-de-2022/ 

Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COLETOR 
COMPACTADOR DE LIXO, COM CAPACIDADE PARA 08 
(OITO) M³, (FICANDO POR CONTA DO CONTRATADO: 
MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO), 
DESTINADO A COLETA E TRANSPORTE DE LIXO 
DOMICILIAR, DAS ZONAS: URBANA E RURAL, PARA O 
ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, NO PERÍODO DE 01 DE 
OUTUBRO DE 2021 A 01 DE OUTUBRO DE 2022, COM 
DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES. 
Vigência 15/10/2021 A 15/10/2022 
Valor Original 179.760,00 
Valor Acumulado 179.760,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


